
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:         /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

        Hải Phòng, ngày        tháng 9 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ triển khai mô hình điểm  

áp dụng phương pháp giáo dục STEAM nâng cao chất lượng 

thực hiện chương trình GDMN 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Công văn số 4216/BGDĐT-GDMN ngày 30/8/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối với Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Công văn số 2746/SGDĐT-GDMN ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm học 2022-2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-SGDĐT ngày 14/7/2022 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo triển khai Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân 

lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” (thực hiện Kế 

hoạch số 81/KH-UBND ngày 30/3/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng); 

Căn cứ đề xuất của Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục mầm non. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ thực hiện mô hình điểm cấp thành phố về triển 

khai áp dụng phương pháp giáo dục STEAM nâng cao chất lượng thực hiện 

chương trình GDMN (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các trường có nhiệm vụ nghiên cứu, bồi dưỡng đội ngũ, tăng 

cường điều kiện cơ sở vật chất, đồ dùng thiết bị áp dụng phương pháp giáo dục 

STEAM một cách bài bản, hiệu quả; là đơn vị thực hành kiến tập chuyên môn cho 

các trường mầm non trên địa bàn thành phố học tập, chia sẻ kinh nghiệm và 

nhân rộng mô hình. 

          Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng; Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, 

Tổ chức cán bộ, Giáo dục mầm non, Giáo dục Thường xuyên và Đại học; Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và hiệu trưởng các trường mầm non có tên trong danh sách ghi ở Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
  
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, MN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
Bùi Văn Kiệm 

 
 



 

 

 

DANH SÁCH TRƯỜNG MẦM NON  

THỰC HIỆN NHIỆM VỤ XÂY DỰNG MÔ HÌNH ĐIỂM CẤP THÀNH PHỐ 

VỀ TRIỂN KHAI ÁP DỤNG PHƯƠNG PHÁP GIÁO DỤC STEAM NÂNG CAO  

CHẤT LƯỢNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH GDMN 

 (Thực hiện theo Quyết định số         /QĐ-SGDĐT ngày        /9/2022 của Sở GD&ĐT) 

___________________________ 

 

1. Trường mẫu giáo Sao Sáng 4, quận Ngô Quyền 

2. Trường mầm non 1-6, quận Lê Chân 

3. Trường mầm non Quán Toan, quận Hồng Bàng 

4. Trường mầm non Nhi Đức, quận Kiến An 

5. Trường mầm non Nam Hải, quận Hải An 

6. Trường mầm non Hòa Nghĩa, quận Dương Kinh 

7. Trường mầm non Bàng La, quận Đồ Sơn 

8. Trường mầm non Sao Mai, huyện Thủy Nguyên 

9. Trường mầm non An Dương, huyện An Dương 

10. Trường mầm non Sao Sáng, huyện An Lão 

11. Trường mầm non Phạm Đình Nguyên, huyện Tiên Lãng 

12. Trường mầm non Vinh Quang, huyện Vĩnh Bảo 

13. Trường mầm non Sơn Ca, huyện Cát Hải 

14. Trường mầm non Đại Hà, huyện Kiến Thụy 

 

(Danh sách gồm 14 trường) 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-09-15T10:49:09+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-09-15T11:20:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-09-15T11:20:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-09-15T11:20:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




